
�

�

�

����������	
�����
�����
�����	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

���������
����������������������� ���!��

���!����
����"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*+� � ����� +,-./-+..,� � � �����"�!�&��!��� 0.1� ���� .+-.2-+..,� �

�

 
OGGETTO: Affidamento fornitura prodotti per L.O.S.C. alla ditta GE 
HEALTHCARE EUROPE GmbH (rif. lettera di aggiudicazione prot.n.11565 del 
16/11/2007): provvedimenti 
�

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� ��!������ �

� !���"� ������ ���&�� � !���3��3�����##������ �

�

���������
�������������

�����	
�����
�����
�����	
�	��
�	���������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��
 

Premesso: 
 

che determinazione dirigenziale n.185 del 29/10/2007 (Raccolta Particolare dell’AGTP) – 
n.327 del 13/11/2007 (Raccolta Generale delle Determinazioni) e conseguente lettera di 
aggiudicazione prot.n.11565 del 16/11/2007, questa Amministrazione ha disposto l’affidamento a 
favore della ditta GE HEALTHCARE EUROPE GmbH della seguente fornitura di reagenti per il 
Laboratorio di Oncologia Sperimentale Clinica di questo Istituto: 

 
DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’  PREZZO NETTO  IMPORTO 
                   UNITARIO  TOTALE 
           (oltre IVA) 
 
ACRILAMMIDE/BISACRILLAMIDE     1000ml   �   96,80  �  96,80 
BRILLIANT BLUE G         25 gr    �   37,60  �  37,60 
EDTA,TETRASODIUM,DIHYDRATE      1 kg   �   34,80  �  34,80 
NONIDET P40           1 L    � 180,00  � 180,00 
Potassio Fosfato Monobasico         2 kg   �   50,00  � 100,00 
RNASE A PROTEASE FREE     500 mg   �   73,60  � 368,00 
Sodio Cloruro per biolog. molec.        3 kg   �   20,40  �  61,20 
Sodio Fosfato Bibasico per biol. Molec.        2 kg   �   54,00  � 108,00 
TEMED       100 ml   �   27,20  � 108,80 

�������	����	���4��	��

��
�	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

5����

“ 



per un importo complessivo di Euro 1.092,20 al netto di IVA, pari ad Euro 1.310,64= IVA al 20% inclusa; 
 
� Preso atto che con nota del 15/02/2008, acclarata al protocollo dell’Ente al nr.1819 del 
22/02/2008, la ditta GE Healthcare Europe GmbH – Filiale Italiana ha comunicato che, 
conseguentemente alla decisione della GE Healthcare Ltd, propria Casa Madre, di cessare la 
produzione e la commercializzazione di alcuni prodotti e reagenti per Biologia Molecolare, si 
trovava nella materiale e sopravvenuta impossibilità di dare corso alla fornitura dei seguenti 
prodotti aggiudicati: 

��Cod. US32812 Brilliant Blue G 25 gr  
��Cod. US15700 EDTA,Tetrasodium Dihydrate 1 kg  
��Cod.us19628 NONIDET P40 1L   
��Cod.US20227 Potassio Fosfato Monobasico- 1 KG  
��Cod.E78020Y RNASE A PROTEASE FREE  100 mg  
��Cod.US21618 Sodio Cloruro per biolog. molec. 1 kg  
��Cod.US20232 Sodio Fosfato Bibasico per biol. Molec.  1 kg ; 

 
 Vista la comunicazione del 18/02/2008, fatta pervenire dalla ditta POLIFORNITURE di Poli 
Francesco & C. S.a.s., acclarata al protocollo dell’Ente al nr.1865 del 25/02/2008, con la quale la 
predetta Ditta ha offerto di fornire direttamente i prodotti per i quali la ditta GE Healthcare Europe 
GmbH – Filiale Italiana ha dichiarato l’impossibilità di dare corso alla fornitura, riservando, 
peraltro, uno sconto del 5% sul prezzo di aggiudicazione; 
 
 Ritenuto, in considerazione sia della necessità di procedere ad acquisire celermente il 
materiale sanitario in parola che dell'importo assai limitato previsto per l'acquisto di cui trattasi, di 
accogliere la citata offerta formulata dalla ditta POLIFORNITURE di Poli Francesco & C. S.a.s.; 
 

Visti gli artt.124 e 125 del Decreto Legislativo n.163 del 12 aprile 2006 e ss.ii.mm., 
disciplinanti gli acquisti sotto soglia comunitaria; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di prendere atto che con nota del 15/02/29008, acclarata al protocollo dell’Ente al nr.1819 
del 22/02/2008, la ditta GE Healthcare Europe GmbH – Filiale Italiana ha comunicato che, 
conseguentemente alla decisione della propria Casa Madre, GE Healthcare Ltd, di cessare la 
produzione e la commercializzazione di alcuni prodotti e reagenti per Biologia Molecolare, 
si trovava nella materiale e sopravvenuta impossibilità di dare interamente corso alla 
fornitura dei prodotti aggiudicati con determinazione dirigenziale n.185 del 29/10/2007 
(Raccolta Particolare dell’AGTP) – n.327 del 13/11/2007 (Raccolta Generale delle 
Determinazioni) e conseguente lettera di aggiudicazione prot.n.11565 del 16/11/2007; 

2. di accogliere, in considerazione sia della necessità di procedere ad acquisire celermente il 
materiale sanitario in parola che dell'importo assai limitato previsto per l'acquisto di cui 
trattasi, l’offerta formulata dalla ditta POLIFORNITURE di Poli Francesco & C. S.a.s. con nota 
del 18/02/2008, acclarata al protocollo dell’Ente al nr.1865 del 25/02/2008, con la quale la 
predetta Ditta ha offerto di fornire direttamente i prodotti per i quali la ditta GE Healthcare 
Europe GmbH – Filiale Italiana ha dichiarato l’impossibilità di dare corso alla fornitura, 
riservando, peraltro, uno sconto del 5% sul prezzo di aggiudicazione; 

3. di disporre a favore della ditta POLIFORNITURE di Poli Francesco & C. S.a.s. l’affidamento della 
seguente fornitura: 

Descrizione prodotto  Costo unitario Totale 
��Cod. US32812 Brilliant Blue G 25 gr    � 37,60  � 37,60 
��Cod. US15700 EDTA,Tetrasodium Dihydrate 1 kg  � 34,80  � 34,80 
��Cod.us19628 NONIDET P40 1L    � 180,00  � 180,00 
��Cod.US20227 Potassio Fosfato Monobasico- 2 KG  �50,00   � 100,00 
��Cod.E78020Y RNASE A PROTEASE FREE  500 mg � 73,60  � 368,00 



��Cod.US21618 Sodio Cloruro per biolog. molec. 3 kg  � 20,40  � 61,20 
��Cod.US20232 Sodio Fosfato Bibasico per biol. Molec. 2 kg � 54,00  � 108,00 

per un importo complessivo di � 889,60 ( al netto di IVA e comprensivo dello sconto del 5%), pari 
ad � 1.014,14=  IVA al 20% inclusa; 

4. di precisare che l’importo di � 1.014,14= trova già disponibilità sui fondi rivenienti dalla Ricerca 
Corrente 2005 alla voce “Reagenti per i tre Laboratori dell’Istituto” giusta Tab.1 approvata con 
deliberazione commissariale n.455 del 20/12/2005 e determinazione dirigenziale n.185 del 
29/10/2007 (Raccolta Particolare dell’AGTP) – n.327 del 13/11/2007 (Raccolta Generale 
delle Determinazioni); 

5. di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 

IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 
 
________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal   02.04.2008   al   07.04.2008 
 

Bari,   14.04.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


